- 2 Birrus quid sit?
- 3 Mos regionis excusat in usu vestimentorum.
- 4 Quod etiam procedit in clericis.

IN textu. Collige anathematizari illos, qui pretiosas vestes deferentes, tanquam ex eo iustitiam habituri, alios reprehendunt, qui vilioribus ornantur vestibus; licet aliquando compertum sit, cultum mediocre, splendoremque vestium ad dignitatem, autoritatemque comparandam, ac tuendam, non parum momenti afferre; teste Pontif. in cap. *Ve Apostolica, de privileg. lib. 6.* Salomon item in *Ecclesiasten, cap. 9. nu. 8.* monet ut vestimenta sint candida. Deus precipit Iob, ut speciose indueretur vestibus, ut scribit *Iob cap. 40. nu. 5.* utroque loco videndus Pineda eleganter. Unde reprobat Pelagius haereticus scribens gloriam vestium, & ornamentorum esse Deo contrariam, adversus quem *D. Hieronymus lib. 1.* in eundem Pelagium multa protulit. Vide latissime *Tiraq. l. 3. Connubial. Glossa 1. part. 3. num. 52.* & seqq. qui textus meminit. Adde posita ad principium *dist. 41. nu. 5.*

2 **I**bi, Birris. Quo birro omnes pro tegmine capitis utuntur. *Alciatus lib. 6. parergon. cap. 25.* post principium. *Latius lib. 8. cap. 10.* ad med. *Lancelotus in templo omnium iudicum, lib. 1. cap. 4. nu. 1.* qui uterque nostri textus meminit. Quid vero sit birrus non plane constat apud auctores; nam *Calius lect. lib. 16. cap. 10.* astat esse quoddam vestimenti genus, non tamen explicat. Ego hac in re assentior *Radero, illumque ad scopum existimo collimare, dum lib. 6. epigram. 9. fol. 438.* asserit birrum esse similem cucullo, sive bardocucullo, quem *Lusitani dicimus, capello.* Quam explicationem, & germanam, & genuinam credit illius carminis *Juvenalis.*

Tempora santonico velas adoperta cucullo.

Vbi, inquit idem *Raderus, vetus interpret birrum Gallicum explicat.*

3 **I**n Glossa, verbo, *Veste, ibi, Secundum consuetudinem.* Igitur mos

regionis excusat in usu vestimentorum. Unde apud Romanos Idibus Iannarij permittebatur, ut tibicines muliebri habitu urbem lustrarent, ut tradit *Plutarchus in problemat. Roman. cap. 55.* Idem quoque in *problemat. Gracis, cap. 171.* scribit apud Coos sacerdotem *Herculis muliebri veste indutum, & Mytra caput ornatum, rem divinam facere solitum, Macrobius lib. 3. Saturnalium, cap. 8.* prodidit, Lunae sacrificium facere viros cum veste muliebri, mulieres cum virili. *Plutarch. in claris mulieribus, cap. 4.* tradit apud Argivos sacra

quedam celebrari, ubi mulieres chlamydem, ac virilem veslem induunt, viri autem pepulum gestantes, & muliebribus velamentis capita obvoluti versabantur, cuius rei rationem reddidit. Hæc ex *Tiraq. lib. 3. Connub. Glossa 1. part. 3. nu. 66.* Adde posita ad principium *dist. 41. nu. 3.*

Ibi, Non coguntur. Ergo non dicitur clericus indecoris vestibus indutus, qui juxta regionis consuetudinem vestitus incedit, ad quod dicit nostram Glossam insignem *Covar. practicar. cap. 31. nu. 7. vers. Quarto;* ad idem Glossa in *Clement. 1. vers. Secularis, de electione, probat Alexand. cons. 149. nu. 12. vol. 6.* quem refert idem *Covar. ubi proxime, qui alia cumulat.* Adde *Abb. in cap. penult. num. 18. de vita, & honestate clericorum. Lege Thomam Vellascum allegatione 56. nu. 13.* ubi optime probat posse clericos ex consuetudine uti pretiosis vestibus. Vide etiam eundem *allegatione 11. num. 1.*

CAP. Hæc autem. XVI.

S Y M M A R I V M.

- 1 Magistri inducentes novitates exprobandur.
- 2 Legatum mulieri viduae relictum, donec honestè vixerit, an perdat si nubat?
- 3 Habere divitias an sit peccatum?

IBI, Nova introducunt precepta. 1

Notat *Præpositus in cap. Quis nesciat, nu. 8.* in principio, supra, *dist. 11.* adversus magistros inducentes novitates. Unde etiam notabis contra quosdam novos religiosos, qui relictis suorum sanctorum Patrum statutis, novas institutiones introducunt, tam in habitu, quam in cibo, & in rigore disciplinae, ut vix iam habitum portent proprium religionis suae, licet in nomine gloriantur. Adde posita ad *cap. Nolite, nu. 2.* & ad *cap. Quis nesciat, nu. 5.* supra, *dist. 11. Menoch. lib. 5. presump. 122. nu. 116.* late *Valenzuela cons. 24. nu. 3.* & seqq. qui nostri textus meminit. *Cappo. decis. 148. nu. 3.* Imò arguitur fraus ex novitate. *Butrius cons. 42. col. 1.* tradit post alios *Gaspar Caballinus milleloquio juris 998.*

Ibi, Nuptiarum, & ibi, Castitatem. 2

Citat *Antonius Gomez l. 16. Tituli, nu. 9.* post principium, & per illum tenet, quod si quis reliquat mulieri viduae legatum, vel fidei commissum, sub conditione donec caste, & honestè vixerit, non perdit illud, si nubat, quia in matrimonio est castitas, ut textus habet *l. Mulier, §. Cum*

proponeretur, ff. ad Trebel. & ibi Bart. quod intelligo, quando talis conditio profertur à patre conjuncto, vel extraneo, quia tunc per transitum ad secunda vota, nulla videtur eis fieri injuria. Secus vero si conditio ponatur à marito, vel filio, nam tunc amittit relictam, quia fit eis injuria. Authent. de non eligendo secund. nubent. §. Proximos, collatione 1. Authent. de nuptijs, §. Soluto, collatione 4. tradit multa idem Gomes d. nu. 9. Veri. Item.

3 In fine textus ibi, Divites. Ergo non est peccatum habere divitias. Nam Abraham, Job, & ceteri Patriarchæ divitijs abundarunt. In novo etiam testamento multi Reges, & alij quam plures divites per Ecclesiam canonizantur. Nam divitiæ, ut impedimenta improbis, ita bonis sunt adiumenta virtutum; ut ex nostro textu tradit Greg. Lopez part. 1. tit. 7. Glossa 1. in summ. latissime Tiraq. in l. Si unquam, verbo, bona, nu. 4. & de nobilitate, cap. 3. nu. 20. & seqq. Nec obviat illud Luca 18. nu. 25. Facilius est Camellum, &c. quoniam intelligitur de his, qui ponunt spem suam in divitijs, præponentes illas Deo, contra omnem justitiam, ut notant præcitati.